
Batelov – kostel sv. Petra a Pavla 

 

Barokní kostel sv. Petra a Pavla stojí na 

náměstí uprostřed Batelova. Od roku 1972 

je chráněn jako kulturní památka. 

S výstavbou kostela započal v roce 1755  

Jan Kryšof de Klee. Stavbu dokončil už  

o pět let později jeho syn František Ludvík. 

Tento kostel patrně nahradil původní 

prostou jednolodní stavbu s věží z poloviny 

14. století. 

V roce 1836 prošel klasicistní přestavbou, 

během níž přibylo  mohutné trojramenné 

schodiště zdobené šesticí soch svatých 

z 80-tých let 19. století – Petra, Pavla, 

Metoděje, Cyrila, sv. Jana Nepomuckého a 

Jana Křtitele. Další větší rekonstrukcí 

prošel kostel v letech 1874 až 1875 na 

čemž měl velikou zásluhu místní farář 

František Vondráška. Mobiliář kostela pochází z přelomu 18. a 19. století, 

autorem varhan z roku 1839 je varhanář František Svítil (1805-1873) 

z Nového Města na Moravě. Hlavní oltářní obraz znázorňuje sv. Petra a Pavla 

loučící se před smrtí, na bočních oltářích je zobrazena sv. Barbora a 

Neposkvrněné početí P. Marie 

 

 
Varhany Fr. Svítila v batelovském kostele sv. Petra a Pavla 

 

https://www.pamatkovykatalog.cz/kostel-sv-petra-a-pavla-se-sochami-

699898 


